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LIGJ
PER PLOTESIMIN E LIGJIT PR THEMELIMIN E
UNIVERSITETIT SHTETEROR "GOCE DELLCEV"
NE SHTIP

Neni 1

NE Ligjin pér themelimin e Universitetit Shteteror "Go-
ce Dellcev" né Shtip ("Gazeta Zyrtare e Republikes s& Ma-
gedonise numer 40/2007 dhe 7/2008), né nenin 1 paragrafi
1 né fjaline hyrese pas fjales "institucion" vihet pike, nder-
sa fjalet deri n& fund t& tekstit t& dispozites fshihen.

Pas paragrafit 1 shtohet paragrafi i ri 2, si vijon:

"NEg perberje t& Universitetit jane institucionet e arsimit
t& larte, si vijojne:

1) Fakulteti Ekonomik;

2) Fakulteti Juridik;

3) Fakulteti I Bujqgesise;

4) Akademia e Muzikes;

5) Fakulteti i Informatikes;

6) Fakulteti i Shkencave t& Mjekesise me seli né Shtip;

7) Fakulteti Filologjik me seli né Shtip;

8) Fakulteti i Turizmit dhe Logjistikes s& Biznesit me
seli né Gjevgjeli;

9) Fakulteti Teknologjik Teknik me seli né Probishtip;

10) Fakulteti i Makinerise me seli né Vinice;

11) Fakulteti i Elektroteknikes me seli né Radovish;

12) Akademia e Artit Figurativ dhe

13) Akademia e Filmit."

Neni 2

Pergatitjet pér fillimin me pune té akademive nga neni
1 i ketij ligji do t'i kryeje komisioni amé.

Anetaret e komisionit amé do t'i emeroje Qeveria € Re-
publikes s&¢ Maqedonise me propozim t& ministrit kompe-
tent pér punet nga sfera e arsimit t& larte.

Akademite do t& fillojne me pune menjehere pas per-
fundimit t& procedures s&€ mbajtur nga komisioni amé.

Neni 3
Ky ligj hyn né fuqi né diten e tete nga dita e botimit n&
"Gazeten Zyrtare t&€ Republikes s¢ Magedonise".

1509.

Bp3 ocroBa Ha uneHoT 75 craBoBu 1 u 2 ox YcraBoT Ha
Penmy6imixka Maxkenonuja, mpercenarenor Ha Pemy6imka
Maxenouuja u npercemarenotr Ha CoGpanuero Ha Pery6-
nuka MakenoHuja u3aBaar

YKA3
3A ITPOI'JIACYBAIGE HA 3AKOHOT 3A M3MEHYBA-
IbE HA 3AKOHOT 3A OCHOBAILE HA YHWBEP3U-
TET 3A TH@OPMATHNYKU HAYKHA U TEXHOJIOT' A
»CBETH ATIOCTO.I ITABJIE”

Ce mporyacyBa 3akOHOT 32 H3MEHYBame Ha 3aKOHOT 32
OCHOBaW-¢ Ha YHUBEP3HTET 32 MHGOPMATHIKH HAYKA H
TexHoyoruu ,,Ceetr Anocroin ITasne”,

mro Cobpanuero Ha PemyGimika MakenoH#ja ro qoHe-
ce Ha ceHUIIaTa oaprkaHa Ha 14 maj 2013 roguna.

Bp. 07-1995/1
14 maj 2013 ropuna
Ckorje

IIpercenaren
Ha Pemy6muxa Makenonuja,
I'opre UBanos, c.p.

[Ipercenaren
Ha CoOpanueto Ha Peny6iuka
Makenonuja,
Tpajko Besbanocku, c.p

;; da PenyGanxa Maxegonxia

Bp. 70 - C1p. 5

3AKOH
3A MIBMEHYBAIE HA 3AKOHOT 3A OCHOBAKGE
HA YHUBEP3UTET 3A THOOPMATHUYKN HAYKH
1 TEXHOJIOI'MH "CBETHU ATIOCTOJI ITABJIE”

Unen 1

Bo 3axoHOT 32 OCHOBam€¢ Ha YHHBEP3UTET 3a MH(OD-
MaTW4K¥ Haykd ¥ TexHojoruu "Ceetu Amnocron [Tasme"
("Cnyx6eH Becumk Ha PemyGmuka Maxemonuja" 6poj
81/2008, 48/2009 u 6/10), Bo wnenor 1 Toukure 3 u 5 ce
MEHYBaarT M IJIacar:

»»3) @akynTeT 3a IpUMEHETH WHPOPMATHIKHM TEXHOJIO-
T'HH, MalIHHCKA HHTEJIETeHITHja ¥ pOOOTHKA;

5) ®akynrer 3a HHGOPMATHIKY ¥ KOMYHUKAIUCKA Ha-
yKH;“.

Unex 2

3aTeKHaTUTE CTYNEHTH Ha CTYIUCKHTE IIPOrpaMH Ha
DakynTeTOT 332 MAIIMHCKA MHTEJIETCHIM]ja U POOOTHKA 1
@axynTeToT 32 HHQOPMAlMOHM TEOPHM X aHAM3K Ha
VHuBep3ureT 32 MHPOPMATHYKHA HAYKM W TEXHOJIOTHH
"Csetu Anocron ITasne" 8o Oxpwj, 10 HPOMHKYBAaT CBO-
ero o6pa3oBaHUE Ha €IHA OJ COWHHULATE Ha YHHBEP3UTE-
TOT, CIIOpE] CTyJUCKaTa IporpaMa o KOja I'd 3amodHaie
CTyIHUHTE.

Unen 3

IlogroroBkute 3a Mo4eTOK €O pabora Ha (akyrTeTHTE
ol wieHOT | 01 0BOj 3aKOH ke I'Ml BPIIA MATH9IHA KOMHUCHja.

UnenoBuTe Ha MaTH4HaTa KOMHCHja ke T'M HMMEHyBa
Brnanara Ha Permy6nuka MakeioHHja Ha IIPeJIOr HA MUHH-
CTEpOT HaIexkeH 3a paboTute of ob6nacta Ha BHCOKOTO
obGpazoBanue.

@DakynTeTHTE ke MOYHAT cO paboTa BEIHAIN IO 3aBp-
LIyBakETO Ha MOCTAIKAaTa BOAEHA OJ CTpaHa Ha MaTHIHATa
KOMHCHja.

Unen 4
OBOj 3aKOH BJIETYBa BO CHJIa OCMHOT JI€H O JEHOT Ha
oGjaByBameTo Bo “Ciyx6eH BecHuK Ha Pemy6imka Maxe-
JoHHja"™.

LIGJ
PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER THEMELIMIN E
UNIVERSITETIT TE SHKENCAVE DHE TEKNOLOG-
JISE INFORMATIKE "SHEN APOSTOLL PAVLE"

Neni 1
NEé Ligjin pér themelimin e Universitetit t&¢ Shkencave
dhe Teknologjise Informatike "Shen Apostoll Pavle" ("Ga-
zeta Zyrtare e Republikes s& Maqedonise" numer 81/2008,
48/2009 dhe 6/10), né nenin 1 pikat 3 dhe 5 ndryshohen si
vijojne:
"3) Fakulteti i Teknologjive t& Aplikuara Informatike,
Inteligjences s& Makinerise dhe Robotikes;
5) Fakulteti i Shkencave Informatike dhe t& Komuniki-
mit;*.
Neni 2
Studentet ekzistues né programet studimore t& Fakulte-
tit t& Inteligjences sé Makinerise dhe Robotikes dhe Fakul-
tetit t& Teorive dhe Analizave t& Informacionit n¢ Universi-
tetin e Shkencave dhe té Teknologjise Informatike "Shen
Apostoll Pavle" né Oher, e vazhdojne arsimimin e vet né
njeren nga njesite e Universitetit, sipas programit studimor
me t& cilin i kane filluar studimet.

Neni 3
Pergatitjet pér fillim me pune t& fakulteteve nga neni 1
i ketij ligji do t'i kryeje komisioni amé&.



